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Eduskunta 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta 

 

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi sosiaalitur-

vajärjestelmien yhteensovittamista koskevan Euroopan unionin 

lainsäädännön soveltamisesta annetun lain ja Eläketurvakeskuk-

sesta annetun lain 2 §:n muuttamisesta (HE 107/2020 vp) 

 

Sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt Työttömyyskassojen Yhteisjärjestön lausuntoa 

otsikossa mainitusta hallituksen esityksestä. 

Työttömyyskassojen Yhteisjärjestö kannattaa esitystä.  

Esityksen mukaan Eläketurvakeskus ei enää toimittaisi Suomessa asuvien henkilöiden EU-
eläkehakemusprosessin yhteydessä eri toimivaltaisten laitosten aiheettomasti maksamaa 
etuutta koskevia vaatimuksia toisiin jäsenvaltioihin. Jokainen sosiaaliturvalaitos Suomessa 

hoitaisi pyynnön itse ja toisen jäsenvaltion toimivaltainen sosiaaliturvalaitos maksaisi ta-

kautuvan eläkkeen suoraan suomalaiselle laitokselle. Työttömyyskassat ovat toimittaneet 

jonkun verran tällaisia perimispyyntöjä Eläketurvakeskuksen kautta. Tosin vuosittaiset 

määrät ovat olleet hyvin vähäisiä. 

Ansiopäivärahaa työttömyyskassasta hakevalla taikka saavalla henkilöllä on toki velvolli-

suus itse ilmoittaa työttömyyskassaan, jos hän on hakenut eläkettä toisesta maasta, mutta 
näin ei kuitenkaan läheskään aina tapahdu. Nykyisin työttömyyskassat saavat Suomen elä-
kelaitokselta tiedon, että henkilö saattaa olla saamassa eläkettä ulkomailta. Samalla työt-

tömyyskassa saa tietoonsa, mistä eläkelaitoksesta jäsenmaassa henkilö on hakemassa elä-

kettä. Näiden tietojen perusteella työttömyyskassa on voinut tehdä perimisilmoituksen Elä-

keturvakeskukselle.  

Yhteisjärjestö pitää tärkeänä, että työttömyyskassat saavat jatkossakin tiedon eläkkeen ha-
kemisesta ja siitä, mistä laitoksesta eläkettä on haettu. Tämä voidaan turvata yhteistyöllä 
eläkelaitosten ja työttömyyskassojen välillä sekä tehostamalla viestintää ansioturvan haki-

joille eläkkeen hakemisen ilmoittamisen tärkeydestä. 
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